

Sevgili Dostlarım, Meslektaşlarım ve Sayın Konuklarımız,

Derneğimizin kuruluşunun 100. yıldönümünü kutlamak benim başkanlığıma ve bazı üyeleri ebediyete göçmüş yönetim kuruluna nasip olmuştur. Bir onbir yılı daha geride bırakmışız. 111. yıldönümü hepimize kutlu olsun.

Deniz ticaretinin, yelkenli çağında uzak ülkelere ulaşmaya başladığı 17. yüzyılda, ticaret gemileri acentelik hizmetlerini ancak gemi kaptanı marifetiyle yerine getiriyordu. Kaptan vardığı limanda, bizzat karaya çıkar, gümrük, sağlık vs. formalitelerini kendisi karşılar, getirdiği ticaret eşyasını satar, yerel tüccar ve simsarlardan bir sonraki ve/veya bağlama limanında satabileceği malları satın alır, kısaca hem ticaret hem yükleme/boşaltma hem de uğradığı ülke limanlarında yapılması gereken formaliteleri bizzat yapardı. Onun için bu kaptanların diğer bir tanımı tüccar kaptan sayılmaktı.

Daha sonra kaptanın birden çok gemi sahibi olması, çelik tekne ve buharlı gemilerin yaygınlaşması, iş hacminin ve türünün büyüüp çeşitlenmesi, “donatan” mesleğinin doğmasına ve öne geçmesine yol açmıştır.

İletişim araçlarının gösterdiği büyük gelişmeler, bugün elektronik haberleşme sistemlerini yaratmıştır. Çok değil, 30 yıl önce şehirlerarası telefon görüşmeleri güç bela yapılabilirken, sistemler birbiri ardına demode olmuş ve şimdilerde insanlar değil okyanuslar ötesi, uzayla bile görüntülü olarak, yüzyüze görüşebilme olanağına kavuşmuştur.

Donatan denizaşırı işlerini tayin edeceği bir acente marifetiyle yürütebilirken, şimdilerde acentelik hizmetlerini kurduğu işletmelerle bizzat yürütebilmektedir.

Yani 18/19. asırlarda kaptanın yaptığı işlemler 20. asrın ikinci yarısında donatana ait kuruluşlar tarafından yerine getirilebilmektedir. Günümüzde donatan ve/veya işleyen, gemilerinin uğradığı ülkelerde, kendi örgütü ile hizmet verebilmektedir.

Bu nedenle derneğimizin (Vapur Donatanları ve Acenteleri) ismini alması bu gelişmelerin gerçekçi ifadesidir.

110 yılı geride bırakırken, derneğimize ve siz genç üyelerine, daha müreffeh, zevkli, verimli ve de sağlıklı yıllar diler, hepinizi ayrı ayrı kucaklar ve selamlarım.

Bizleri hatırlayınız.

Kaptan Metin Leblebicioğlu